

Protokół Nr 5/19

z posiedzenia Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi z 25 marca 2019 r.

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinie od 13.00 do godz. 17. 30

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
- 2) pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki;
- 3) pan Witold Putyrski – zastępca Burmistrza Trzcianki.
- 4) Pan Bogdan Filip – Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu – Delegatura w Pile
- 5) pan Marcin Skrzypek, pan Jakub Witkowski, pan Jan Witkowski, pan Czesław Kozicki, pani Anna Boch, pani Lidia Czeszejko – sołtysi gminy Trzcianka.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji pani Aneta Flis, witając wszystkich obecnych na posiedzeniu i gości. Odczytała porządek posiedzenia.

Następnie zaproponowała następującą zmianę do porządku posiedzenia: „3 Sprawy wniesione do komisji”

Nowy porządek posiedzenia przedstawia się jak poniżej:

Porządek posiedzenia:

- 1.Otwarcie posiedzenia.
- 2.Przyjęcie protokołu nr 3/19 z 28.01.2019 r.
- 3.Sprawy wniesione do komisji.
- 4.Harmonogram rozwoju i modernizacji dróg w gminie Trzcianka.
- 5.Organizacja Dożynek Gminnych i konkursów związanych z dożynkami.
6. Analiza materiałów na sesję.
- 7.Wnioski komisji.
- 8.Zamknięcie posiedzenia.

Radni nie mieli uwag do nowego porządku posiedzenia. Porządek posiedzenia wraz ze zmianami przyjęto w głosowaniu: za - 8, przeciw- 0 , wstrzymało się 0.

Ad 2) Przyjęcie protokołu nr 3/19 z 28.01.2019 r.

Radni nie wniesli uwag.

Protokół nr 3/19 został zatwierdzony w głosowaniu: za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących - 1.

Ad 3) Sprawy wniesione do komisji.

Dnia 21.03.2019 r. Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Pan Adrian Hałuszka, zwrócił się do WIOŚ w Poznaniu – Delegatura w Pile w sprawie udzielenia wyjaśnień dotyczących możliwości przeprowadzenia kontroli przez WIOŚ na terenie gminy Trzcianka. Sprawa dotyczy prawidłowości składowania oraz wywożenia gnojówki i gnojownicy oraz obornika. W piśmie prosi o informację dotyczące procedury prowadzonych przez WIOŚ planowanych kontroli oraz tych, które mogą być realizowane na wniosek, a także zalecenia dotyczące prawidłowego przechowywania oraz prawidłowego nawożenia nawozami naturalnymi.

Pan Bogdan Filip - Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu – Delegatura w Pile udzielił odpowiedzi na pytanie ws. prawidłowości składowania oraz wywożenia gnojówki i gnojownicy.

W lipcu 2018 r. weszło rozporządzenie w oparciu o prawo wodne, które przyjmuje program działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami, pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobiegania dalszemu zanieczyszczeniu wód. Gnojówkę, gnojownicę na naszym terenie możemy stosować 1.03. do 25.10., obornik można stosować do 01.03. do 01.10 na normalnym polu a do końca listopada to tzw. uprawy wieloletnie.

Kontrole jakie WIOŚ przeprowadza to ok. 10 na powiat to są kontrole planowe i interwencyjne.

Zbiornik na gnojówkę i gnojownicę musi mieć każdy rolnik przez okres 4 miesięcy, bez względu na to, ile ma zwierząt. Od 31.12.2021 r. wejdzie przepis, który będzie mówił o przechowywaniu gnojownicy w zbiorniku przez co najmniej 6 miesięcy. Obowiązek płyty obornikowej z pojemnością na 5 miesięcy i z dniem 31.12.2021r. na zintegrowane i na 210 DJP a poniżej 210 DJP obowiązek płyty obornikowej wejdzie o z dniem 31.12.2024 r.

Kontroli podlega także plan nawożenia. Rolnik pow. 60 DJP pow. 50 h intensywnej uprawy pow.100 h rolnik i więksi. Obowiązkiem jest również ewidencja zabiegów agrotechnicznych, czyli co na jakim polu posiał, jak nawoził w jakich dawkach i pilnować żeby nie przekroczyć 170 kg azotu na 1 h.

Sołectwo Sarcz złożyło 2 wnioski do komisji:

1. Prośba o zabezpieczenie środków finansowych na zakup działki o nr ewid. 242/2 położonej w Saczu. Posiadanie terenu pozwoliło by sołectwu na podjęcie wielu inicjatyw umożliwiających integrację mieszkańców

2. Uzbrojenie nieruchomości położonych w zachodniej części wsi (nad jeziorem Logo) w sieć kanalizacyjną.

A. Hałuszka – jest to temat ważny, miejsce wspólnych spotkań, integracji mieszkańców jest jak najbardziej potrzebne.

Burmistrz K. Jaworski – jeżeli chodzi o wykup działki można pochylić się nad tematem przy tworzeniu budżetu na rok 2020. jeżeli chodzi o drugi wniosek nie ma planów kanalizacji tego terenu pod kempingi, tam jestznaczony miejscowy plan zagospodarowana przestrzennego.

Ad 4) Analiza materiałów na sesję.

Członkowie komisji analizowali następujące materiały:

1. Informacja na temat zasobów mieszkaniowych gminy Trzcianka.

Burmistrz - w dniu 28.03.2019r na sesji Rady Miejskiej będzie przedstawiona prezentacja na temat zasobów mieszkaniowych.

2. Harmonogram rozwoju i modernizacji dróg w gminie Trzcianka.

Prezentację przedstawił Pan W. Putyrski – zastępca burmistrza Trzcianki (zał. nr 1 do protokołu)

Burmistrz po skończonej prezentacji zwrócił się do komisji, aby wypracowała plan rozwoju dróg w gminie Trzcianka. Środki jakie są przeznaczone na remonty dróg wiejskich to 950.000zł

Pan W. Kilian – za te 950.000 zł ile km dróg zrobimy??

Pan W. Putyrski – 100 m kosztuje 44.000 zł, 100 m – 44.000 zł, 1 km – 440. 000 zł, 2km – 880.000 zł., w tej chwili w budżecie gminy mamy 300.000 zł na profilowanie, które jest zapewnione w co roku., a 150.000zł na remonty interwencyjne.

Pani A. Flis – poinformowała, że wraz z radną J. Kaminska i Z. Czarnym dokonali przeglądu częściowego dróg w sołectwach. Część sołtysów jest za metodą stosowaną do tej pory, czyli doziarnianiem, część za płytami yomb.

Pani J. Kamińska przedstawiła drogi do remontu po oględzinach. W najgorszym stanie jest droga w Siedliku od drogi na Runowo (tzw. zatorze) – 1700 m, wjazd do szkoły i boisko szkolne, następnie droga w Przyłękach – do kościoła na Górnicy – 750 m. Kolejna droga, która wymaga stanu nawierzchni Górnica – przez wioskę. Droga w Łomnicy – 1400m w stronę lasu wraz z drogą na Łomnicę 1. Straduń – przy kościele - 400 m a także droga przy przystanku. Biała – droga na cmentarz – 300 m + parking przy cmentarzu – to są drogi, które można by było wykonać z płyt yomb.

Wapniarnia I – wytyczenie drogi a później doziarnianie, 100m na Kadłubku. Pokrzywno do utwardzenia droga na zakręcie przy kościele. Rychlik doziarnianie + droga na Górnice, a przede wszystkim uregulowanie własności działki. Runowo doziarnianie a Nowa Wieś droga za sklepem – inwestycja łącznie z Lasami Państwowymi, ponieważ tą drogą wywożone jest drewno.

Pan W. Putyrski - pieniądze na drogi są do wzięcia, jest projekt Straduń – Smolarnia. Dokumentacja związana z odwodnieniem 5 mln zł, taki jest kosztorys, droga asfaltowa 2,8 km – dofinansowanie 50%. 2,5 mln zł musimy mieć swojego wkładu.

Pan A. Hałuszka przedstawił kryterium naprawy dróg:

1. Obciążenie ruchem.
2. Liczba mieszkaniowców przy drodze.
3. Odległość od centrum wsi.

Pan W. Kilian jest za tym, aby ustalić harmonogram, ale jest przeciwny głosowaniu.

Pani A. Flis – trzeba przede wszystkim ustalić własność drogi.

Pani J. Kamińska zaproponowała, aby w pierwszej kolejności zrobić drogę w Siedlisku, a jeżeli starczy pieniędzy to jeszcze w Białej. Dzięki tym inwestycjom będzie wiadomo ile kosztuje remont tych dróg, ile metrów można zrobić za konkretną sumę. Sołtysi po tych inwestycjach będą mogli zobaczyć jak te drogi wyglądają i będą mogli podjąć decyzję czy chcą drogę z płyt yomb czy też za dalszym doziarnianiem. Jest za ustaleniem harmonogramu.

Przewodnicząca zarządziła głosownie, którego wniosek brzmiał „Kto jest za przegłosowaniem kryteriów o których mówił pan A. Hałuszka” - za 2, przeciw 5, wstrzymały się 2.

Pan J. Łastowski - nie ma szans, aby w 20 sołectwach zrobić drogę, bo to nie jest realne. Temat ten należy przedyskutować z sołtysami i podjąć odpowiednie kroki. Czy będą zrobione 3 czy 4 wsie w tym roku a kolejne w następnym.

Pan W. Kilian - doziarnić 200 m drogi gruntowej w Runowie.

Pan W. Putyrski - do rozważenia, każde sołectwo czy z radą sołecka czy zebranie wiejskie, wytypuje ok 500-1000 m drogi do remontu, wybieramy 4 wsie wg kryteriów proponowanych przez pana A. Hałuskę i remontujemy je w tym roku i w następnych latach kolejne.

Pani J. Kamińska – przedstawi sytuację remontu dróg na spotkaniu burmistrza z sołtysami w dniu 28.03.2019r.

Komisja nie wypracowała opinii

Ad. 5. Organizacja Dożynek Gminnych i konkursów związanych z dożynkami.

Przewodnicząca A. Flis przedstawiła kolejny punkt spotkania dotyczący organizacji dożynek

gminnych. Na spotkaniu z sołtysami 28.03.2019 r. odbędzie się narada burmistrza z sołtysami na którym sołtysi ostatecznie wskażą miejsce dożynek.

Przewodnicząca zaproponowała aby w konkursie „Piękna Wieś” zrezygnować z karencji za I miejsce. Minimalna kwota wygranej za I miejsce aby była 3 krotność za 2 miejsca.

J. Łastowski – jest określona jest kwota nagród za poszczególne miejsca. Komisja, która zostanie powołana do konkursu powinna się zastanowić jakie kryterium weźmie pod uwagę przy przyznawaniu miejsc.

Turniej Wsi – jeżeli chodzi o organizację tego konkursu, wnioskuje, aby sołectwo, które bierze udział w konkursie zamiast bonu dostało za udział i zajęcie poszczególnych miejsc gotówkę. Tak jest w konkursie „Najładniejszy wieniec dożynkowy”. A. Flis zaproponowała aby Turniej Wsi odbył się 18.05.2019 r. w Łomnicy.

Burmistrz K. Jaworski – nie spotkał się, aby uczestnicy biorący udział w jakimkolwiek konkursie otrzymali nagrodę pieniężną, wręcz przeciwnie – wpłacali wpisowe. Trzeba ludzi motywować.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2019-2032.

Burmistrz K. Jaworski – zmiana WPF jest wtórna do uchwały budżetowej.

25.03.2019r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały*

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.

Burmistrz K. Jaworski przedstawił zmiany uchwały budżetowej :

Dział 600 Transport i Łączność

Rozdział 60016 planuje się wydatki w kwocie 35.000 zł na remont drogi gruntowej we współpracy z Nadleśnictwem Trzcianka.

Zwiększa się o kwotę 950.000 zł wydatki na remonty bieżące dróg.

Zwiększa się o kwotę 50.000 zł wydatki na interwencyjne remonty dróg gruntowych.

Zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 30.000 zł na budowę chodnika w Smolarni.

Planuje się wydatki inwestycyjne w kwocie 60.000 zł na budowę placu w Łomnicy.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rozdział 75405 Komendy powiatowe Policji

Planuje się wydatki w kwocie 50.000 zł na wypłatę na Fundusz Wsparcia Policji

z przeznaczeniem na zakup samochodu dla Policji typu SUV.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego o klimatu

Przewiduje się kwotę 60.000 zł na dofinansowanie wymiany kotłów i pieców na niskoemisyjne źródła ciepła.

Pan A. Hałuszka zapytał o wydatki inwestycyjne w kwocie 100.000 zł na nabycie przez gminę Trzcianka udziałów w spółce „KOMBUD” Spółka z o.o.

Burmistrz K. Jaworski – jest uchwałą, która upoważnia burmistrza do nabycia tych udziałów. Udziały kosztują 90.000 zł a 10.000 zł to koszty notariusza.

25.03.2019r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały*

5. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Trzcianka na dofinansowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła.

A. Hałuszka jak wygląda sprawa z osobami, którzy prowadzą działalność gospodarczą?

Burmistrz K. Jaworski – przedsiębiorca, który prowadzi działalność gospodarczą i jest osobą fizyczną może złożyć wniosek, tylko musi wypełnić de minimis.

25.03.2019r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały*

6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu „Trzcianecka Karta Seniora”.

Burmistrz K. Jaworski – podczas sesji przedstawieni zostaną partnerzy, którzy podejmą współpracę, będą to np. kino, fryzjerzy, taksówkarze, biblioteka – sprzedaż biletów.

25.03.2019r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały*

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/464/18 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin niektórych nauczycieli.

Burmistrz K. Jaworski – jest to typowo techniczna rzecz związana ze zmianą przepisów, prawo oświatowe kazało określić wymiar godzin dla kolejnej grupy nauczycieli i on jest określony.

25.03.2019r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały*

8. Projekt uchwały w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych w gminie Trzcianka oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Trzcianka i inne organy.

Burmistrz K. Jaworski - rejon, które określono w uchwale są ważne do 31.08.

25.03.2019r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały*

9. Projekt uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatków pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego na terenie sołectw w gminie Trzcianka, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso.

Burmistrz K. Jaworski – w związku z wyborami na terenie gminy Trzcianka konieczne jest wyznaczenie nowych inkasentów do poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatków pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego.

25.03.2019r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały*

10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzcianka w 2019 r.

Burmistrz K. Jaworski – program jest co roku uchwalany.

25.03.2019r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały*

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez gminę Trzcianka udziałów w spółce Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i Budowlanych „KOMBUD” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Trzciance.

Burmistrz K. Jaworski – sprawa przejęcia przez gminę udziałów w KOMBUD-zie trwała od roku 2018 i podpisali umowę przedwstępną.

25.03.2019r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały*

12. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności gruntowej przejścia i przejazdu przez nieruchomość o numerze geodezyjnym 1070/6 położoną w Trzciance, stanowiącą własność gminy Trzcianka.

25.03.2019r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały*

13. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.

25.03.2019r. - *Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały*

Ad 5) Wnioski komisji.

Przewodniczący Rady A. Hałuszka złożył pismo do przewodniczącej Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi A. Flis w sprawie harmonogramu komisji wyjazdowych. Zaznaczył, aby posiedzenia komisji odbywały się na wsiach w salach wiejskich lub pałacówkach oświatowych.

Przewodnicząca A. Flis - harmonogram komisja ma ustalony, jeżeli zajdzie potrzeba to komisja uda się na wies i zrobi tam spotkanie i wysłucha potrzeb mieszkańców.

Ad 6) Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za aktywny udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Protokolant


Karolina Boch-Bobik

Przewodnicząca Komisji


Aneta Flis